[image: image1.png]

PODER JUDICIÁRIO

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DIRETORIA GERAL

RESOLUÇÃO N.º 40/2007

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E TENDO EM VISTA DECISÃO EM SESSÃO PLENÁRIA ADMINISTRATIVA DO DIA 31 DE OUTUBRO DO CORRENTE ANO,

R E S O L V E,

Art. 1º - Designar os Desembargadores CLEONES CARVALHO CUNHA, NELMA SARNEY COSTA E JAIME FERREIRA DE ARAUJO, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão, objetivando a realização de concurso público para preenchimento de cargos efetivos do Poder Judiciário, bem como para análise e definição sobre as atribuições do cargo de Auxiliar Operacional de Serviços Diversos, criado pela Lei 8597/2007.

Art. 2º Designar, ainda, os desembargadores MARCELO CARVALHO SOUSA, PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA e LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA, como membros suplentes da referida comissão.
 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PALÁCIO DA JUSTIÇA ”CLÓVIS BEVILÁCQUA”, em São Luís, 23 de novembro de 2007.

Desembargadora MARIA MADALENA ALVES SEREJO

Presidente

LCLP-DG
[image: image1.png]